Уведомление

о принятии жалобы № 042/07/3-117/2021 к рассмотрению

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба ООО «Строймост» (вх. № 383э от 22.01.2021 г.) на действия Заказчика – Государственного автономного учреждения здравоохранения «Кузбасская областная детская клиническая больница» (далее – Заказчик, ГАУЗ КОДКБ) при организации и проведении Аукцион в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на поставку медицинских расходных материалов, извещение опубликовано 14.01.2021 на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок по адресу: http://zakupki.gov.ru под № 32109890824 (далее – Закупка).

По мнению Заявителя, в позиции 15 Технического задания Заказчик описывает товар по совокупности требований соответствующий только продукции компании ООО «МК ВИТА-ПУЛ», производства «ПЕРЕГ ГмбХ», Германия. Указанные характеристики товара не позволяют предложить эквивалент.

На основании изложенного и в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), Кемеровское УФАС России сообщает следующее:

Рассмотрение жалобы состоится с использованием систем видеоконференцсвязи 01.02.2021 г. в 11 часов 00 минут.

Гиперссылка для подключения видеоконференцсвязи - https://fas2.tconf.rt.ru/c/2303459156

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции ГАУЗ КОДКБ в срок до 29.01.2021 г. представить в Кемеровское УФАС России следующие документы и письменную информацию:

- 1. подтверждение опубликования плана закупок ГАУЗ КОДКБ на сайте http://zakupki.gov.ru, содержащего информацию о планируемом проведении Закупки (скриншот с сайта);
- 2. копию положения о закупках ГАУЗ КОДКБ;
- 3. копию извещения и закупочной документации Закупки;
- 4. копии всех протоколов, составленных при проведении Закупки;
- 5. сведения о заключении договора по результатам Закупки (с приложением копий подтверждающих документов);
- 6. мотивированный письменный отзыв на жалобу Заявителя (с приложением копий подтверждающих документов);
- 7. перечень хозяйствующих субъектов производителей медицинских расходных материалов (позиция 15);
- 8. перечень хозяйствующих субъектов поставщиков медицинских расходных материалов (позиция 15);
- 9. копии документов, подтверждающих необходимость закупки вышеуказанных медицинских расходных материалов с характеристиками, указанными в Документации;

10. полномочия представителей, участвующих в рассмотрении жалобы, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В соответствии с частью 18 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Кемеровское УФАС России требует приостановить Закупку, в части заключения договора по её результатам, до рассмотрения жалобы заявителя по существу.

Согласно части 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов не вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования, установленного настоящим пунктом, является ничтожным.

Документы должны быть представлены в оригинале или надлежаще заверенных копиях. Документы, представленные в оригинале, Кемеровское УФАС России вернёт после принятия, изготовления решения и вступления его в законную силу.

Адрес официального сайта антимонопольного органа в сети «Интернет», на котором размещена информация о поступлении вышеуказанной жалобы http://www.kemerovo.fas.gov.ru.

Участники размещения заказа, права и законные интересы которых непосредственно затрагиваются в результате рассмотрения сведений, вправе направить в адрес Кемеровского УФАС России свои возражения на обращение заказчика и участвовать в рассмотрении сведений лично либо через своих представителей. При этом полномочия представителей лиц, участвующих в рассмотрении сведений, должны быть оформлены в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Дополнительно сообщаем, что Вы вправе направить ходатайства о рассмотрении жалобы в отсутствие лиц, участвующих в рассмотрении жалобы.

О принятом решении по участию в рассмотрении жалобы по средствам видеоконференцсвязи надлежит сообщить Кемеровскому УФАС России по электронной почте: to42@fas.gov.ru.

Руководитель управления

<...>